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Saltillo, Coahuila de Zaragoza; a dia 12 de julio del 2024
Oficio No. SSP/UT/566/2024

Olalio Carreén:

Me refiero a su solicitud de informacion realizada a esta Dependencia a través del Sistema de solicitudes de
acceso a la informacién: SISAI 2.0, misma que quedo registrada bajo el nimero de folio 050094500017624 en la

gue insta lo siguiente:

“1.-Solicito conocer de cuanto es el recurso econémico que destina el Gobierno del Estado parala
operacion o colaboracion de la Comisién Estatal de Busqueda de Personas o cualquier comision u
organismo que mantenga como principio la busqueda de personas desaparecidas en la entidad.

2.- Favor de enumerar cada una de las comisiones, organizaciones, asociaciones o cualquier organismo
que se conozca en el estado, y que se encarguen de la busqueda de personas desaparecidas. A la par,
favor de considerar de qué manera ayuda el gobierno estatal a estas organizaciones.

3.- ¢Cuéntas personas desaparecidas se registraron en el estado durante cada uno de los afios de 2010,
2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 y lo que va de este 2024?
4.- ;Hay alguna ley o normativa estatal que se dirija a la atencion ante la busqueday desaparicion de
personas? De ser asi, favor de enumerar la normativa que se contenga en el estado de Guanajuato, y
compartir los links o documentos con cada una de estas leyes, reglamentos o normativa en general.”
...(SIC)

En mérito de lo anterior, de conformidad con los articulos 99 y 102 de la Ley de Acceso a la Informacién Publica
para el Estado de Coahuila, se le comunica lo conducente:

PRIMERO. Después de una busqueda exhaustiva en nuestros archivos se encontraron cero (0), documentos que
encuadren con lo solicitado especificamente por el ciudadano, No omito mencionarle que a nuestra consideracion
quien pudiera auxiliarle con su peticion, seria en todo caso la Fiscalia General del Estado de Coahuila de
Zaragoza, la Comisién de bisqueda del Estado de Coahuila de Zaragoza y la Fiscalia General del Estado de

Guanajuato.

De conformidad a lo dispuesto por el articulo 100 de la Ley Acceso a la Informacion Publica para el Estado de
Coahuila de Zaragoza, si Usted no esta conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el

recurso de revision, de acuerdo a lo establecido por el articulo 107 de la misma ley se da por cumplida la solicitud.

Sin otro particular quedo de Usted
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